Приложение 1

к муниципальной программе «Улучшение условий и охраны труда на 2017-2020 годы»
Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

 «Улучшение условий и охраны труда на 2017-2020 годы»
	Код аналитической программной классификации
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	
	
	
	
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	МП
	Пп
	
	
	
	отчет
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз 

	10
	1
	 
	Улучшение условий и охраны труда на 2016-2020 годы

	
	
	1
	Число пострадавших с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более и со смертельным исходом 
	чел.
	3
	7
	7
	6
	5
	4

	
	
	2
	Число пострадавших  с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более со смертельным исходом в расчете на 1000 работающих (коэффициент частоты)
	чел.

на 1000 работающих
	0,56
	1,32
	1,3
	1,28
	1,25
	1

	
	
	3
	Среднее количество рабочих дней, потерянных каждым пострадавшим за отчетный период (коэффициент тяжести)
	дней
	85,6
	49,5
	48
	45
	40
	35

	
	
	4
	Количество средств израсходованных на мероприятия по охране труда в расчете на 1 работающего 
	руб.
	3639
	4686
	4850
	5100
	5500
	6000


